
Moksleivių ir mokytojų 

pilietinė galia 



52 

54 

49 

77 

29 

48 

48 
69,9 

43 

62 

18 

50 34 

37 

35 
45 

19 

41 

PGI

Aktyvumas

Potencialus
aktyvumas

Įtaka

Rizikos

Domėjimasis

Moksleiviai Mokytojai Lietuvos gyventojai



18 

31 

53 

31 

48 

31 

30 

28 

28 

28 

28 

17 

8 

26 

13 

23 

21 

12 

14 

11 

0 20 40 60 80 100

 Jums ir visai visuomenei iškilo rimta
politinė problema

Jums ir visai visuomenei iškilo rimta
ekonominė problema

Jums ir Jūsų aplinkos žmonėms iškilo
kokia nors vietinės reikšmės problema

  Jums ir visai visuomenei iškilo rimta
saugumo problema

 Jums ir Jūsų bendramoksliams iškilo
kokia nors problema mokykloje

Imčiausi organizuoti veiklą šiai problemai spręsti

Sutikčiau prisidėti prie tokios veiklos

Laikyčiausi nuošalyje, nieko nedaryčiau

Nežino

Moksleivių pilietinio aktyvumo 

potencialas 



6 

14 

37 

15 

24 

40 

54 

49 

49 

54 

24 

11 

5 

13 

7 

31 

21 

9 

23 

14 

0 20 40 60 80 100

Jums ir visai visuomenei iškilo rimta
politinė problema

Jums ir visai visuomenei iškilo rimta
ekonominė problema

Jums ir Jūsų aplinkos žmonėms iškilo
kokia nors vietinės reikšmės problema

  Jums ir visai visuomenei iškilo rimta
saugumo problema

Jums ir kitiems mokytojams iškilo
problema mokykloje

Imčiausi organizuoti veiklą šiai problemai spręsti

Sutikčiau prisidėti prie tokios veiklos

Laikyčiausi nuošalyje, nieko nedaryčiau

Nežino

Mokytojų pilietinio aktyvumo potencialas 



Įtaka valdžios sprendimams 

04 

04 

04 

05 

06 

05 

05 

05 

07 

07 

03 

03 

05 

00 01 02 03 04 05 06 07 08

Paprasti žmonės

Jūs asmeniškai

Moksleiviai

Mokytojai

Visuomeninės organizacijos,
bendruomenės

Lietuvos gyventojai Moksleiviai Mokytojai



Rizikos 

46 

52 

50 

61 

46 

58 

55 

57 

63 

51 

69 

66 

69 

77 

56 

0 20 40 60 80 100

Prarastų darbą

Būtų laikomi aplinkinių
keistuoliais

Galėtų būti viešai užsipuolami,
šmeižiami

Būtų įtarinėjami aplinkinių, kad
veikia dėl savanaudiškų paskatų

Galėtų sulaukti grasinimų
susidoroti

Mokytojai Lietuvos gyventojai Moksleiviai



Mokytojų pilietinės galios indekso dinamika 

49 48 
48 

00

10

20

30

40

50

60

Mokytojai
(2008)

Mokytojai
(2009)

Mokytojai
(2014)



Moksleivių pilietinės galios dinamika 2012-2014 

48 

52 

10

20

30

40

50

60

70

80

Moksleiviai (2012) Moksleiviai (2014)



Domėjimasis viešaisiais reikalais  

84 

58 

58 

59 

61 

73 

88 

69 

67 

54 

68 

76 

94 

87 

77 

46 

88 

82 

0 20 40 60 80 100

Naujienas apie Jūsų gyvenamosios
vietovės reikalus, bendruomenės…

Politinio gyvenimo naujienas

Verslo, ekonomikos naujienas

Sporto naujienas

Kultūrinio gyvenimo naujienas

Naujienas, susijusias su Rusijos -
Ukrainos konfliktu

Mokytojai Lietuvos gyventojai Moksleiviai



Pilietinis aktyvumas 

  Moksleiviai 
Visi Lietuvos 

gyventojai Skirtumas 

Dalyvavote aplinkos tvarkymo talkose 68,2 49,9 18,3 

Dalyvavote vietos bendruomenės 

veikloje 
46,9 33,0 13,9 

Dalyvavote visuomeninių organizacijų, 

judėjimų veikloje 
30,0 8,9 21,1 

Neatlygintinai dalyvavote visuomeninėje 

ar pilietinėje kampanijoje 
24,1 5,7 18,4 

Dalyvavote religinės bendruomenės 

vykdomoje socialinėje veikloje   
23,9 8,2 15,7 

Internetu siuntėte, skelbėte pilietinio ar 

politinio pobūdžio informaciją,  

pasirašėte peticiją, dalyvavote 

internetinėje politinėje diskusijoje, 

grupėje 

19,7 7,3 12,4 


